CNPJ: 47.766.718/0001-57

1.3. Quantitativo de vagas: 17 (dezessete) inscriçõ es - 15 (quinze) vagas e 2 (duas) cortesias (ID 1187078).

1.4. Previsão do início da capacitação: 15, 16 e 17 de outubro de 2025 (ID 1165968).

1.5. Valor da contratação: R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais) (1187078).

1.6. Prazo da vigência da contratação: 90 dias contados a partir de 26/08/2025 (ID 1187078)

1.8. Modalidade
      

 
Presencial

   (    ) Com deslocamento 

   (  X  )  Sem deslocamento

Remoto
   (    ) Síncrono (ao vivo)

   (    ) Assíncrono (gravado)

[...]

bem como nas alíneas b, c, d, e, f e g, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei);
6.4.2.4. Multa compensató ria de 20% (vinte por cento) sobre o valor total da contratação, no caso de inexecução total do objeto;
6.4.2.5. Multa morató ria de 0,666% (zero vírgula seiscentos e sessenta e seis por cento) sobre o valor total do contrato por dia de atraso injustificado, até o limite de 10%
(dez por cento), recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar da comunicação oficial.
6.4.3. A aplicação das sançõ es previstas neste Termo de Referência não exclui, em hipó tese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art.

[...]

Analisando a proposta contida no ID 1198732 e a tabela acima, verifica-se que os valores praticados junto a outras instituições são um pouco superiores aos
cobrados para o TRE-GO, evidenciando que a contratação ora proposta apresenta condição mais vantajosa para esta Administração:

 

a) Valor total do investimento: R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais);
b) Carga horária do treinamento: 24 (vinte e quatro) horas;
c) Valor da hora/aula de treinamento: R$ 122,05 (cento e vinte e dois reais e cinco centavos).

 

2. Sendo assim, entendemos, s.m.j., que o custo estimado para 17 (dezessete) inscrições, sendo 15 pagas e 2 contesias, no valor de R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil
e oitocentos reais) atende aos preceitos do art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e do art. 7º, § 2º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021.
 

10. Adequação orçamentária 

10.1. As despesas com a execução decorrentes da presente contratação correrão, neste exercício, à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União